



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE PIMENTA/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020

PROCESSO LICITATÓRIO 2020

Vencedor(es) do(s) Item(s)

LICITANET®
LICITAÇÕES ON-LINE

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 86.573.904/0001-21

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 32 X 25 MM	KRONA	32X25	R\$ 0,44	R\$ 8,80	R\$ 0,47	R\$ 9,30	5,38 %	R\$ 0,03
3	10,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 40 X 32 MM	KRONA	40X32	R\$ 1,20	R\$ 12,00	R\$ 1,31	R\$ 13,10	8,40 %	R\$ 0,11
4	10,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 50 X 40 MM	KRONA	50X40	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 3,00	R\$ 29,95	33,22 %	R\$ 1,00
5	50,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 60 X 50 MM	KRONA	60X50	R\$ 3,60	R\$ 180,00	R\$ 10,14	R\$ 507,00	64,50 %	R\$ 6,54
6	20,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 85 X 75 MM	KRONA	85X75	R\$ 14,10	R\$ 282,00	R\$ 21,58	R\$ 431,50	34,65 %	R\$ 7,48
						Total R\$ 502,80	Total R\$ 990,85	49,26%	R\$ 488,05		

Fornecedor: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 25.696.352/0001-54

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
55	50,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 40 X 32 MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,10	R\$ 55,00	R\$ 1,16	R\$ 57,84	4,90 %	R\$ 0,06
56	30,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 50 X 40 MM	KRONA	KRONA	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 1,80	R\$ 54,10	11,27 %	R\$ 0,20
57	10,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 60 X 50 MM	KRONA	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 27,00	R\$ 3,23	R\$ 32,33	16,49 %	R\$ 0,53
68	200,00	Peça	REGISTRO DE ESFERA DN15 PN25 METAL - NBR 6941	MF	MF	R\$ 17,50	R\$ 3.500,00	R\$ 19,52	R\$ 3.903,34	10,33 %	R\$ 2,02
69	25,00	Peça	TAMPÃO TDA 600 - TAMPÃO REDONDO EM FERRO FUNDIDO NODULAR, NÃO ARTICULADO, DIÂMETRO DE PASSAGEM 600 MM, COM SUPERFÍCIE ANTIDERRAPANTE, PARA AGUENTAR MÍNIMO DE 40 TONELADAS NO TESTE DE PRENSA, PINTADO COM NA COR PRETA, CORRENTE GALVANIZADA PARA SISTEMA ANTIFURTO DAS TAMPAS, INSCRIÇÃO " SAAE PIMENTA - ESGOTO " CONFORME NORMA NBR 6916 DE 1981.	ITAFER	ITAFER	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00	R\$ 352,50	R\$ 8.812,50	29,08 %	R\$ 102,50
						Total R\$ 9.880,00	Total R\$ 12.860,11	23,17%	R\$ 2.980,11		

Fornecedor: GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI - 31.795.006/0001-26

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
11	30,00	Peça	CAP PVC SOLD. 40 Mm.	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 1,25	R\$ 37,50	R\$ 2,13	R\$ 63,80	41,22 %	R\$ 0,88
13	40,00	Peça	CAP PVC SOLD. 60 Mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 4,00	R\$ 160,00	R\$ 5,97	R\$ 238,93	33,04 %	R\$ 1,97
14	10,00	Peça	CAP PVC SOLD. 85 Mm	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 10,80	R\$ 108,00	R\$ 25,14	R\$ 251,40	57,04 %	R\$ 14,34

15	5,00	Peça	CAP PVC SOLD. 110 Mm	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 40,40	R\$ 202,02	40,60 %	R\$ 16,40
16	50,00	Peça	COLAR DE TOMADA 32 MM X 1/2 PVC	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 5,42	R\$ 270,84	24,31 %	R\$ 1,32
17	60,00	Peça	COLAR DE TOMADA 40 MM X 1/2 PVC	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 4,40	R\$ 264,00	R\$ 6,54	R\$ 392,40	32,72 %	R\$ 2,14
18	50,00	Peça	COLAR DE TOMADA 60 Mm X 1/2 PVC	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 4,20	R\$ 210,00	R\$ 6,63	R\$ 331,67	36,68 %	R\$ 2,43
19	20,00	Peça	COLAR DE TOMADA 85 Mm x 1/2 PVC	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 9,46	R\$ 189,20	28,12 %	R\$ 2,66
20	10,00	Peça	COLAR DE TOMADA 110 Mm x 1/2 PVC	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 7,35	R\$ 73,50	R\$ 10,87	R\$ 108,67	32,36 %	R\$ 3,52
22	1.000,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 20 MM 90 GRAUS	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 0,16	R\$ 160,00	R\$ 0,29	R\$ 290,00	44,83 %	R\$ 0,13
23	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 25 Mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 0,23	R\$ 11,50	R\$ 0,36	R\$ 18,00	36,11 %	R\$ 0,13
28	20,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 85 Mm	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 38,45	R\$ 769,00	R\$ 52,71	R\$ 1.054,27	27,06 %	R\$ 14,26
29	5,00	Unidade	JOELHO PVC SOLDIVEL 90 GRAUS x 110 MM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 65,40	R\$ 327,00	R\$ 122,84	R\$ 614,18	46,76 %	R\$ 57,44
30	60,00	Peça	LUVA CORRER 20Mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 4,05	R\$ 243,00	R\$ 5,61	R\$ 336,60	27,81 %	R\$ 1,56
31	10,00	Peça	LUVA CORRER 25Mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 3,65	R\$ 36,50	R\$ 7,12	R\$ 71,23	48,76 %	R\$ 3,47
32	30,00	Peça	LUVA CORRER 32mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 5,40	R\$ 162,00	R\$ 11,80	R\$ 353,90	54,22 %	R\$ 6,40
33	50,00	Peça	LUVA CORRER 40mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 14,51	R\$ 725,50	53,14 %	R\$ 7,71
34	10,00	Peça	LUVA CORRER 50mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 12,50	R\$ 125,00	R\$ 16,47	R\$ 164,70	24,10 %	R\$ 3,97
35	60,00	Peça	LUVA CORRER 60mm COM ANEIS	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 5,80	R\$ 348,00	R\$ 20,92	R\$ 1.255,20	72,28 %	R\$ 15,12
36	10,00	Peça	LUVA DE CORRER 85 Mm - COM ANEL	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 12,80	R\$ 128,00	R\$ 16,89	R\$ 168,87	24,20 %	R\$ 4,09
37	5,00	Peça	LUVA DE CORRER 110 Mm-COM ANEL	HIFERSANE	HIFERSANE	R\$ 23,00	R\$ 115,00	R\$ 29,00	R\$ 145,00	20,69 %	R\$ 6,00
40	30,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 25 Mm.	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 0,20	R\$ 6,00	R\$ 0,44	R\$ 13,30	54,88 %	R\$ 0,24
44	10,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 85 Mm.	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 6,30	R\$ 63,00	R\$ 22,88	R\$ 228,80	72,47 %	R\$ 16,58
45	10,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 110 Mm.	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 28,80	R\$ 288,00	R\$ 39,54	R\$ 395,40	27,16 %	R\$ 10,74
46	30,00	Peça	TE PVC SOLD. 20 Mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 0,33	R\$ 9,90	R\$ 0,56	R\$ 16,80	41,07 %	R\$ 0,23
50	10,00	Peça	TE PVC SOLD. 60 Mm	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 17,85	R\$ 178,47	32,76 %	R\$ 5,85
51	10,00	Peça	TE PVC SOLD. 85 Mm - AGUA	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 47,67	R\$ 476,73	26,58 %	R\$ 12,67
52	5,00	Peça	TE PVC SOLD. 110Mm	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 56,00	R\$ 280,00	R\$ 89,82	R\$ 449,12	37,66 %	R\$ 33,82
59	20,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 85 X 75 MM	CORRPLASTIK	CORRPLASTIK	R\$ 8,01	R\$ 160,20	R\$ 8,02	R\$ 160,33	0,08 %	R\$ 0,01
73	250,00	Peça	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 50mm DE 60 mm - COM ANEL - BARRA DE 6 METROS / NBR 5647-1	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 43,98	R\$ 10.995,00	R\$ 56,71	R\$ 14.178,13	22,45 %	R\$ 12,73
79	50,00	Peça	TUBO PVC OCRE 300 Mm P/ ESGOTO COM ANEIS - BARRA 6MTS / NBR 7362- 1:1999 / LISO	MULTILIT	MULTILIT	R\$ 535,49	R\$ 26.774,50	R\$ 535,49	R\$ 26.774,67	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 43.125,60

Total R\$ 50.118,11 13,95%

R\$ 6.992,51

Fornecedor: HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI - 34.640.774/0001-07

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 110 X 85 MM	CORRPLASTIK	ADAPTADOR	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 36,67	R\$ 366,65	20,91 %	R\$ 7,67
10	20,00	Peça	CAP PVC SOLD. 32 Mm	KRONA	CAP	R\$ 0,96	R\$ 19,20	R\$ 1,06	R\$ 21,13	9,15 %	R\$ 0,10
39	200,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 20 Mm.	PRECONVC	LUVA	R\$ 0,19	R\$ 38,00	R\$ 0,36	R\$ 72,66	47,70 %	R\$ 0,17
54	20,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 32 X 25 MM	PRECONVC	BUCHA	R\$ 0,47	R\$ 9,40	R\$ 0,53	R\$ 10,53	10,77 %	R\$ 0,06
58	10,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 75 X 60 MM	CORRPLASTIK	BUCHA	R\$ 7,94	R\$ 79,40	R\$ 9,14	R\$ 91,43	13,16 %	R\$ 1,20
60	10,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 110 X 85 MM	CORRPLASTIK	BUCHA	R\$ 26,95	R\$ 269,50	R\$ 32,97	R\$ 329,73	18,27 %	R\$ 6,02
63	30,00	Peça	JOELHO PVC 100 Mm, ESGOTO	PRECONVC	JOELHO	R\$ 2,40	R\$ 72,00	R\$ 3,49	R\$ 104,60	31,17 %	R\$ 1,09
65	110,00	Peça	SELIM COLETOR SANTÁRIO 150MM X 100MM C/ ADAPTADOR	UNITUBOS	SELIM	R\$ 13,90	R\$ 1.529,00	R\$ 15,15	R\$ 1.666,50	8,25 %	R\$ 1,25
67	100,00	Peça	FITA TEFLON VEDA-ROSCA 18Mm x 50 Mts	VEDAFLOM	FITA TEFLON	R\$ 3,05	R\$ 305,00	R\$ 6,16	R\$ 616,00	50,49 %	R\$ 3,11
Total R\$ 2.611,50								Total R\$ 3.279,25	20,36%	R\$ 667,75	

Fornecedor: ITA - INSTITUTO TECNOLOGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPECOES E LAUDOS TECNICOS - 18.545.585/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
66	200,00	Peça	ADESIVO PLASTICO 75 GR	UNICOLA	ADESIVO 75GR	R\$ 2,75	R\$ 550,00	R\$ 3,42	R\$ 684,00	19,59 %	R\$ 0,67
Total R\$ 550,00								Total R\$ 684,00	19,59%	R\$ 134,00	

Fornecedor: POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA - 41.664.871/0001-97

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Peça	ADAPTADOR PVC LR 20 x 1/2	UNOCANN	ADAPTADOR PVC	R\$ 0,16	R\$ 32,00	R\$ 0,38	R\$ 76,66	58,26 %	R\$ 0,22
8	100,00	Peça	CAP PVC SOLD. 20 Mm	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 0,65	R\$ 64,67	53,61 %	R\$ 0,35
9	20,00	Peça	CAP PVC SOLD. 25 Mm	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 0,33	R\$ 6,60	R\$ 0,69	R\$ 13,73	51,94 %	R\$ 0,36
12	20,00	Peça	CAP PVC SOLD. 50 Mm	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 3,83	R\$ 76,60	71,28 %	R\$ 2,73
21	500,00	Peça	JOELHO PVC LR 20 x 1/2 AZUL	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,03	R\$ 515,00	R\$ 1,07	R\$ 533,35	3,44 %	R\$ 0,04
24	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 32 MM	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 0,88	R\$ 44,00	R\$ 1,31	R\$ 65,34	32,65 %	R\$ 0,43
25	20,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 40 Mm	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,80	R\$ 36,00	R\$ 3,09	R\$ 61,73	41,69 %	R\$ 1,29
26	30,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 50 Mm	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 1,83	R\$ 54,90	R\$ 2,43	R\$ 73,00	24,79 %	R\$ 0,60
27	50,00	Peça	JOELHO PVC SOLD. 60 Mm	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 8,00	R\$ 400,00	R\$ 15,25	R\$ 762,34	47,53 %	R\$ 7,25
38	200,00	Peça	LUVA PVC LR 20 x 1/2	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,75	R\$ 150,66	46,90 %	R\$ 0,35
41	50,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 32 Mm.	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,50	R\$ 25,00	R\$ 1,13	R\$ 56,50	55,75 %	R\$ 0,63
42	30,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 40 Mm.	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 0,90	R\$ 27,00	R\$ 2,17	R\$ 65,10	58,53 %	R\$ 1,27
43	10,00	Peça	LUVA DE EMENDA PVC SOLD. 50 Mm.	UNOCANN	LUVA PVC	R\$ 1,18	R\$ 11,80	R\$ 2,38	R\$ 23,83	50,49 %	R\$ 1,20
47	10,00	Peça	TE PVC SOLD. 32 Mm	UNOCANN	TE PVC	R\$ 1,00	R\$ 10,00	R\$ 2,08	R\$ 20,83	52,00 %	R\$ 1,08
48	20,00	Peça	TE PVC SOLD. 40 Mm - AGUA	UNOCANN	TE PVC	R\$ 1,57	R\$ 31,40	R\$ 5,17	R\$ 103,33	69,61 %	R\$ 3,60
49	10,00	Peça	TE PVC SOLD. 50 Mm - AGUA	UNOCANN	TE PVC	R\$ 2,59	R\$ 25,90	R\$ 5,42	R\$ 54,20	52,21 %	R\$ 2,83
53	20,00	Peça	BUCHA REDUÇÃO PVC 25 X 20 MM	UNOCANN	BUCHA PVC	R\$ 0,10	R\$ 2,00	R\$ 0,33	R\$ 6,53	69,39 %	R\$ 0,23

61	160,00	Peça	CAP PVC 100 Mm, ESGOTO	UNOCANN	CAP PVC	R\$ 3,00	R\$ 480,00	R\$ 5,69	R\$ 909,87	47,25 %	R\$ 2,69
62	50,00	Peça	LUVA DE CORRER 100 Mm - COM ANEIS - ESGOTO.	UNOCANN	LUVA DE CORRER PVC	R\$ 6,60	R\$ 330,00	R\$ 9,44	R\$ 472,00	30,08 %	R\$ 2,84
64	15,00	Peça	JOELHO PVC 100 Mm x 45 GRAUS, ESGOTO	UNOCANN	JOELHO PVC	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 4,14	R\$ 62,15	15,53 %	R\$ 0,64
70	350,00	Peça	TUBO PVC SOLD. AGUA - 20 MM C/ 6 METROS / NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 6,80	R\$ 2.380,00	R\$ 10,14	R\$ 3.549,00	32,94 %	R\$ 3,34
71	100,00	Peça	TUBO PVC SOLD. AGUA - 32 MM C/ 6 METROS / NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 13,98	R\$ 1.398,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00	38,95 %	R\$ 8,92
72	250,00	Peça	TUBO PVC SOLD. AGUA - 40 MM C/ 6 METROS / NBR 5648	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 18,90	R\$ 4.725,00	R\$ 33,58	R\$ 8.395,50	43,72 %	R\$ 14,68
74	120,00	Peça	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 75mm DE 85 mm - COM ANEL - BARRA DE 6 METROS / NBR 5647-1	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 72,00	R\$ 8.640,00	R\$ 122,07	R\$ 14.648,00	41,02 %	R\$ 50,07
75	50,00	Peça	TUBO PVC PBA JEI CLASSE 15 DN 100mm DE 110 mm - COM ANEL - BARRA DE 6 METROS / NBR 5647-1	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 123,00	R\$ 6.150,00	R\$ 189,28	R\$ 9.463,88	35,02 %	R\$ 66,28
76	100,00	Peça	TUBO PVC DEFOFO, DN 150MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA, PRESSÃO DE SERVIÇO 1 MPA, (PN 10), BARRA COM 6 METROS / NBR 7665/2007	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 265,00	R\$ 26.500,00	R\$ 282,00	R\$ 28.200,25	6,03 %	R\$ 17,00
77	400,00	Peça	TUBO PVC OCRE 150 Mm P/ ESGOTO COM ANEIS - BARRA 6MTS / NBR 7362-1:1999 / LISO	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 115,00	R\$ 46.000,00	R\$ 144,05	R\$ 57.619,00	20,17 %	R\$ 29,05
78	100,00	Peça	TUBO PVC OCRE 200 Mm P/ ESGOTO COM ANEIS - BARRA 6MTS / NBR 7362-1:1999 / LISO	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00	R\$ 243,14	R\$ 24.313,75	32,14 %	R\$ 78,14
80	150,00	Peça	TUBO PVC 100 MM - ESGOTO C/ 6 MTS / NBR 5688/99	POLYVIN	TUBO EM PVC	R\$ 29,68	R\$ 4.452,00	R\$ 48,60	R\$ 7.289,40	38,93 %	R\$ 18,92

Total R\$ 118.961,10

Total R\$ 159.421,21 **25,38%** **R\$ 40.460,11**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	25.696.352/0001-54	55 - 56 - 57 - 68 - 69	R\$ 9.880,00	R\$ 12.860,11	23,17%	R\$ 2.980,11
CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	86.573.904/0001-21	2 - 3 - 4 - 5 - 6	R\$ 502,80	R\$ 990,85	49,26%	R\$ 488,05
GRUDA & FIXA COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI	31.795.006/0001-26	11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 23 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 40 - 44 - 45 - 46 - 50 - 51 - 52 - 59 - 73 - 79	R\$ 43.125,60	R\$ 50.118,11	13,95%	R\$ 6.992,51
HIDROGERAIS COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	34.640.774/0001-07	7 - 10 - 39 - 54 - 58 - 60 - 63 - 65 - 67	R\$ 2.611,50	R\$ 3.279,25	20,36%	R\$ 667,75

ITA - INSTITUTO TECNOLÓGICO AVANÇADO DE METROLOGIA, INSPEÇÕES E LAUDOS TÉCNICOS	18.545.585/0001- 90	66		R\$ 550,00	R\$ 684,00	19,59%	R\$ 134,00
POLYVIN PLÁSTICOS E DERIVADOS LTDA	41.664.871/0001- 97	1 - 8 - 9 - 12 - 21 - 24 - 25 - 26 - 27 - 38 - 41 - 42 - 43 - 47 - 48 - 49 - 53 - 61 - 62 - 64 - 70 - 71 - 72 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 80		R\$ 118.961,10	R\$ 159.421,21	25,38%	R\$ 40.460,11
Total Geral				R\$ 175.631,00	R\$ 227.353,52	22,75%	R\$ 51.722,52